

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

Банк "Асака"

31 декабря 2018 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	335 098 518	49 784 103	285 314 415
2	К получению из ЦБРУ	872 376 727	573 204 260	299 172 467
3	К получению из других банков, чистые	1 407 133 618	73 638 782	1 333 494 836
3.1.	К получению из других банков, брутто	1 407 133 618	73 638 782	1 333 494 836
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	8 000 000	8 000 000	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	8 000 000	8 000 000	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	885	885	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	885	885	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	319 545 316	342 588 434	-23 043 118
6.1.	Инвестиции, брутто	395 401 589	354 980 031	40 421 558
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	75 856 273	12 391 597	63 464 676
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	24 420 887 271	5 661 681 301	18 759 205 970
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	24 750 421 300	5 781 580 546	18 968 840 754
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	329 534 029	119 899 245	209 634 784
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	1 860 855 224	5 084 812	1 855 770 412
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	1 861 729 591	5 084 812	1 856 644 779
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	874 367	0	874 367
11	Основные средства, чистые	146 157 759	146 157 759	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	582 787 456	182 943 312	399 844 144
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	581 504 344	181 772 474	399 731 870
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	1 299 282	1 187 008	112 274
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	16 170	16 170	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	71 768 108	71 768 108	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	5 972 799	5 972 799	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	90 881 304	90 881 304	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	25 085 995	25 085 995	0
14	Другие активы, чистые	330 524 102	393 313 734	-62 789 632
14.1.	Другие активы, брутто	405 734 073	435 906 912	-30 172 839
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	75 209 971	42 593 178	32 616 793
15.	Итого активов	30 355 134 984	7 508 165 490	22 846 969 494
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	3 417 067 656	978 659 384	2 438 408 272
17.	Срочные депозиты	3 352 434 665	2 240 717 413	1 111 717 252
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	689 351 283	344 672 100	344 679 183
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	19 024 802 261	532 668 968	18 492 133 293
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	363 489 276	47 135 450	316 353 826
25.	Начисленные налоги к оплате	8 144 284	8 144 284	0
26.	Клиринговые транзакции	1 007 373	1 007 373	0
27.	Другие обязательства	330 791 232	187 113 564	143 677 668
28.	Итого обязательств	27 187 088 030	4 340 118 536	22 846 969 494
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	2 098 867 318	2 098 867 318	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	3 741 145	3 741 145	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	54 607 305	54 607 305	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	19 066 800	19 066 800	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	97 509 444	97 509 444	0
32.	Нераспределенная прибыль	894 254 942	894 254 942	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	123 242 196	123 242 196	0
33.	Итого собственного капитала	3 168 046 954	3 168 046 954	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	30 355 134 984	7 508 165 490	22 846 969 494

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

Банк "Асака"

31 декабря 2018 г.

№	Категории	в тыс. сум
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	20 900 569
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	6 276 928
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	120 540 372
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	4 684 248
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 031 644 250
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к.	Другие процентные доходы	425 299 517
л.	Итого процентных доходов	1 609 345 884
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	1 763 709
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	309 486 738
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	40 597 752
д.	Итого процентных расходов по депозитам	351 848 199
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	344 566 473
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	418 975 708
и.	Итого процентных расходов по займам	763 542 181
л.	Итого процентных расходов	1 115 390 380
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	493 955 504
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	243 933 128
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	250 022 376
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	152 860 078
б.	Прибыль в иностранной валюте	763 932 850
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	18 694 637
д.	Другие беспроцентные доходы	211 875 731
е.	Итого беспроцентных доходов	1 147 363 296
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	49 710 960
б.	Убытки в иностранной валюте	16 441 658
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	756 647
е.	Итого беспроцентных расходов	66 909 265
□	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	1 330 476 407
□	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	220 195 909
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	0
б.	Аренда и содержание	22 066 096
в.	Командировочные и транспортные расходы	3 961 159
г.	Административные расходы	16 312 112
д.	Репрезентация и благотворительность	31 769 754
е.	Расходы на износ	17 360 224
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	80 529 285
з.	Итого операционных расходов	392 194 539
8.	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	55 630 062
□	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	882 651 806
а.	Оценка налога на прибыль	25 538 330
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	857 113 476
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	857 113 476

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: